10. « Τοῦτο φρονεῖται ἕκαστος ἐν ὑμῖν αὐτοῖς, ὅ
 καὶ ἐν Χριστῷ Ἰησοῦ· ὃς ἐν μορφῇ Θεοῦ ὑπάρχων,
 οὐχ ἀρπαγμὸν ἠγήσατο τὸ εἶναι ἴσα Θεῷ· ἀλλ' ἑαυ-
 τὸν ἐκένωσε, μορφὴν δούλου λαβὼν, ἐν ὁμοιώματι
 ἀνθρώπων γενόμενος, καὶ σχήματι εὐρεθεὶς ὡς ἄν-
 θρωπος· ἐταπεινώσων ἑαυτὸν, γενόμενος ὑπήκοος
 μέχρι θανάτου, θανάτου δὲ σταυροῦ. Διὰ καὶ ὁ Θεὸς
 αὐτὸν ὑπερύψωσε, καὶ ἐχαρίσατο αὐτῷ ὄνομα τὸ
 ὑπὲρ πᾶν ὄνομα· ἵνα ἐν τῷ ὀνόματι Ἰησοῦ πᾶν
 γόνυ κάμψῃ ἐπουρανίων, καὶ ἐπιγείων, καὶ κατα-
 χθονίων· καὶ πᾶσα γλῶσσα ἐξομολογήσεται, ὅτι
 Κύριος Ἰησοῦς Χριστὸς εἰς δόξαν Θεοῦ Πατρὸς. »
 Ἰδοὺ δὴ σαφῶς τὸν ἐν μορφῇ καὶ ἰσότητι τοῦ Θεοῦ
 καὶ Πατρὸς Θεοῦ Λόγον οὐχ ἀρπαγμὸν ἠγήσασθαί
 φησι τὸ εἶναι ἴσα Θεῷ· κεκενωσθαι δὲ μᾶλλον ἐθε-
 λοντὴν μορφὴν δούλου λαβόντα, καὶ ἐν ὁμοιώματι
 ἀνθρώπων γενόμενον. Προσεπάγει δὲ, ὅτι τεταπει-
 νωσεν ἑαυτὸν, γενόμενος ὑπήκοος μέχρι θανάτου,
 θανάτου δὲ σταυροῦ. Εἴπερ οὖν διαρετέον εἰς δύο
 Χριστοὺς καὶ υἱοὺς, τὸν ἕνα καὶ μόνον Χριστὸν καὶ
 Κύριον, καὶ κατὰ γε τό τι· δοκοῦν, τὸν ἐκ γυναικὸς
 ἀνθρώπου τετίμηκε μὲν ἰσότητι τῶν ἰδίων ἀξιωμα-
 τῶν ὁ τοῦ Θεοῦ Λόγος, καὶ συνῆψεν ἑαυτῷ κατὰ τὸν

ritus? Illi autem dixerunt : Jesum Nazarenum.
 Dicit eis Jesus : Ego sum. Et abierunt retrorsum,
 et ceciderunt in terram ¹⁷⁻¹⁸. » Jam quomodo infir-
 mus dici potest, qui vel sola voce insultantium in-
 firmitatem ostendit? Ecquid ergo sibi vult quod
 ait, « Deus meus, Deus meus, utquid dereliquisti
 me? » Dicimus igitur, cum primus parens noster
 Adam mandatum quod acceperat proculcasset, di-
 vinamque legem neglectui habuisset ¹⁹, humanam
 naturam fuisse quodammodo derelictam, execra-
 bilemque et morti obnoxiam effectam : at simul
 atque Unigenitus Dei, id quod prolapsus erat, in
 incorruptionem instauraturus advenit, semineque
 Abrahæ apprehenso, fratribus suis assimilatus
 fuit ²⁰; tunc una cum antiquo illo **141** maledic-
 to, inductaque corruptione, desertionem quam
 humana natura in suo principio perpessa fuerat,
 conquiescere oportuit. Itaque quasi derelictorum
 unus existens, quatenus et ipse similiter nobiscum
 particeps fuit carnis et sanguinis ²¹, dixit : « U-
 quid dereliquisti me? » Quæ sane vox erat ever-
 tentis illam, quæ nobis acciderat, derelictionem,
 Patremque obloquentis dignitatem in se flectentis,
 necnon ad benevolentiam erga nos tanquam erga
 seipsum et primum provocantis : quandoquidem
 Christus omnium bonorum largitor et auctor nobis
 existit. Unde etiam si quidpiam ut homo a Patre
 accepisse dicitur, hoc ipsum totum in nostram na-
 turam erogavit; cum ipse ut Deus plenus, nullius
 omnino boni indigeat.

XIX. « Hoc enim sentite in vobis, quod et in
 Christo Jesu : qui cum in forma Dei esset, non
 rapinam arbitratus est esse se æqualem Deo, sed
 semetipsum exinanivit, formam servi accipiens,
 in similitudinem hominum factus, et habitu inven-
 tus in homo. Humiliavit semetipsum, factus obedi-
 ens usque ad mortem, mortem autem crucis.
 Propter quod et Deus exaltavit illum, et donavit
 illi nomen quod est super omne nomen : ut in no-
 mine Jesu omne genu flectatur, cœlestium, terre-
 strium, et infernorum; et omnis lingua confitea-
 tur, quia Dominus Jesus Christus in gloria est
 Dei Patris ²². » En dilucide hoc loco exponitur
 Deum Verbum, quod in forma et æqualitate Dei
 Patris erat, non rapinam arbitratum æquiparare
 se Deo; sed, servili forma suscepta, ultro se exina-
 nisse hominumque similitudinem subiisse. Ad-
 dit præterea seipsum humiliasse, obedientiamque
 ad mortem usque præstitisse, mortem autem cru-
 cis. Si unum ergo et solum Christum et Dominum
 in duos Christos et filios, ut quibusdam placet,
 divelli oportet; atque Dei Verbum hominem ex
 muliere ortum propriæ majestatis æqualitate de-

¹⁷⁻¹⁸ Joan. xviii, 15. ¹⁹ Gen. iii, 1 seqq. ²⁰ Hebr. ii, 16, 17. ²¹ ibid. 14. ²² Philipp. ii, 5-11.

coravit, et juxta auctoritatis rationem, filiationis-
que communionem, sibi quasi alterum, hoc est
a se diversum, Filius adjunxit: quis ille ergo est
qui semetipsum exinanivit; aut qua tandem ratione
exinanitionem subiit? Nam si, ut illi statuunt, homo
purus qui ex muliere prodiisse intelligitur, istud
perpressus est, **142** quomodo, aut qua ratione in
exinanitionem dejectus est? Nam quomodo is in
humilitatem descendit, qui tanta cum Dei Verbo
societate et affinitate conjunctus est, ut paris cum
illo dignitatis et auctoritatis esse censeatur? Quod
si exinanitio illa de Dei Verbo ut seorsum et per
se intellecto Filio pradicetur, quomodo is exinan-
itus est, qui alterum, ut illi aiunt, honore affec-
cit, propriisque titulis et dignitatibus exornavit?
Quomodo ille humiliatus dici potest, qui propriae
suae gloriae fastigium alteri sibi associato imperi-
tus est? Nam si eum humiliari vel exinaniri statu-
ant, quod alterum gloria afficit, profecto absurdum
non erit etiam intelligere injuriam inferentem
exaltari. Quamobrem vera et necessaria ratio sua-
det, et tantum non compellit, ut ipsam plenitudi-
nem exinanitionem passam, illud rursus non quod
snapte natura servum est, imo vero omni servitutis
conditione superius, servili forma se vestiisse; et
in similitudinem hominum illum factum, qui natura
talis non erat, priusquam homo fieret, ipsam
denique altitudinem se humiliasse existimemus et
pradicemus. Ipsum itaque Dei Verbum secundum
naturam humanam sponte ad isthæc propter nos
sese demisisse, et in propriae nihilominus excellen-
tiæ culmine secundum divinam naturam perman-
sisse credimus. Hac ratione et superexaltatus esse
dicitur, et accepisse nomen quod est super omne
nomen, et ab omnibus adorari, atque in Dei Patris
gloriam Dominus nominari. Nam etsi in Patris
eminentia et inexplicabili majestate constitutus
esset, ubi tamen ad exinanitionem se demisit, ser-
vilique forma se humiliatus induit, et rursus natu-
ræ sibi unitæ, hoc est humanæ, paupertatem
transcendens, ad proprias divitias ascendit: hac ra-
tione secundum naturam humanam id accepisse
dicitur, quod perpetuo constanterque in seipso
possidet, nempe Deum et universorum Dominum
esse. Denique si Patri honorificum est Filium habere
cui dubium esse potest, quin illi etiam post servi
formam acceptam libertas, supernaturalisque pe-
testatis et dominationis in omnes dignitas integra
sit asservata?